
CES:150 019
Číslo jednací Rámcové smlouvy: 74479/ENV/15

RÁMCOVÁ SMLOUVA - ČÁST 2

Tato RÁMCOVÁ SMLOUVA (dále jen ,,Rámcová smlouva") je uzavřena
ve smyslu ustanoveni § 1"746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník"),

MEZI

Českou republikou - Ministerstvem životního prostředí
se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10
zastoupenou: Ing. Vladimírem Dolejským, Ph.D., náměstkem pro řIzenI sekce ochrany

přírody a krajiny
IČO: 00164801
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
číslo účtu: 7628001/0710
kontaktní osoba: Ing. Petr Uldrych, vedoucí oddělení nerostných zdrojů, tel.: +420 267 122 667,

email: Petr.Uldrych@mzp.cz

(dále jen ,,Objednatel")

na straně jedné

A

ZHOTOVITEL Č. l:

Sdruženi ,,SDD - oblast 2"

Za sdruženi jedná na základě plné moci jako vedoucí společník GSP s.r.o., resp. Ing. Petr Halfar,
jednatel (viz příloha č. 4.1 Rámcové smlouvy). Sídlem sdružení je sídlo vedoucího společníka
na adrese: GSP s.r.o., Slavikova 6068/18, 708 00 Ostrava - Poruba.

GSP s.r.o.
se sídlem: Slavikova 6068/18, 708 00 Ostrava - Poruba
zastoupená: Ing. Petrem Halfarem, jednatelem společnosti
IČO. 60321431
DIČ: CZ60321431
bankovní spojeni: ČSOB, a.s. Ostrava
číslo účtu: 134381646/0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 11367
(dále také ,,první společník", ,,správce", ,,vedoucí společník" nebo ,,GSP")



l
l'

l

EUROGAS a.s.
se sídlem: Sirotčí 1145/7, 703 00 Ostrava - Vítkovice
zastoupená: jaromirem jágrem, místopředsedou představenstva
IČO: 61859974
DIČ: CZ61859974
bankovní spojeni: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 2220760297/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2593
(dále také ,,druhý společník" nebo ,,EUROGAS")

PETRSTON s.r.o.
se sídlem: Moravské náměstí 629/4, 602 00 Brno
zastoupená: Ing. Petrem Strohalmem, Ph.D., jednatelem společnosti
IČO. 28303695
DIČ CZ28303695
bankovní spojeni: Komerční banka a.s. Brno
číslo účtu: 43-3914300257/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 59901
(dále také ,,třetí společník", nebo ,,PETRSTON")

GEOMINING a.s.
se sídlem: Rooseveltova 1598, 272 02 Kladno
zastoupená: Ing. jiřím Sochorem, předsedou představenstva
IČO: 25799746
DIČ: CZ25799746
bankovní spojeni: Komerční banka a.s., Kladno
číslo účtu: 275239150257/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6130
(dále také ,,čtvrtý společník", nebo ,,GEOMINING")

(dále také ,,Zhotovitel č. l")

a

ZHOTOVITEL Č. 2:

GEMEC - UNION a.s.

se sídlem: jívka 187, 542 13 jívka
zastoupená: Ing. Zdeňkem Adamcem, Ph.D., předsedou představenstva
IČO: 25916581
DIČ: CZ25916581
bankovní spojeni: ČSOB, pobočka Trutnov
číslo účtu: 273061263/0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1890

(dále také ,,Zhotovitel č. 2")

ZHOTOVITEL Č. 3:

Sdruženi ,,Likvidace SDD - PKŮ + AZS + GIS " KR - Oblast 2"

Za sdruženi jedná na základě plné moci palivový kombinát Ústi, státní podnik (viz příloha
č. 4.2 Rámcové smlouvy). Sídlem sdruženi je sídlo vedoucího společníka na adrese: palivový
kombinát Ústi, státní podnik, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec.

Stránka 2 z 31



1,,,/'

T

l

palivový kombinát Ústi, státní podnik
se sídlem: Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
zastoupený: Ing. Petrem Lencem, ředitelem státního podniku
IČO: 00007536
DIČ: CZ00007536
bankovní spojeni: Raiffeisenbank a.s,, Ústi nad Labem
číslo účtu: 75 36 12 30 19/5500
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl AXVlll. vložka
433
(dále také ,,vedoucí společník", ,,první společník" nebo ,,PKŮ")

Až SANACE a.s.
se sídlem: Pražská 53, 400 01 Ústí nad Labem
zastoupená: Ing. jiřím Zavoralem CSc., statutárním ředitelem
IČO: 25033514
DIČ: CZ25033514
bankovní spojeni: Csob a.s.
číslo účtu: 129211415/0300
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústi nad Labem, oddíl B, vložka 1093
(dále také ,,druhý společník" nebo ,,AZS")

GIS - GEOINDUSTRY, s.r.o.
se sídlem: Tleskačova 1329/16, 323 00 Plzeň
zastoupená: Ing. Pavlem Rusnokem, jednatelem společnosti
IČO: 49196375
DIČ: CZ49196375
bankovní spojeni: Raiffeisenbank im Siftland eG, Plzeň
číslo účtu: 505930/8030
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 4319
(dále také ,,třetí společník" nebo ,,GIS-GEO")

KR OSTRAVA a.s.
se sídlem: Slivova 1946/7, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava
zastoupená: Štefanem Polákem. statutárním ředitelem
IČO: 25890981
DIČ: CZ25890981
bankovní spojeni: kb Ostrava
číslo účtu: 19-3238610267/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2527
(dále také ,,čtvrtý společník" nebo ,,KR OSTRAVA")

KR Důlní služby a.s.
se sídlem: Slivova 632/5. 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava
zastoupená: Štefanem Polákem, statutárním ředitelem
IČO: 03656888
DIČ: CZ03656888
bankovní spojeni: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 107-9279150217/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B. vložka 10640
(dále také ,,pátý společník" nebo ,,KR Dúlni služby")

(dále také ,,Zhotovitel č. 3")

a

Stránka 3 z 31



l
l ZHOTOVITEL Č. 4:

UNIGEO a.s.

l
se sídlem: Místecká 329/258, Hrabová, 720 00 Ostrava
zastoupená: Janem Veverkou, předsedou představenstva, a Ing. Irenou Valentovou,

členkou představenstva
IČO: 45192260
DIČ: CZ245192260
bankovní spojeni: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2111079929/2700
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. 386 B

(dále také ,,Zhotovitel č. 4")

a

ZHOTOVITEL Č. 5:

Sdruženi ,,ESB - HBZS - VOKD Stará důlní díla - Oblast 2"

Za sdruženi jedná na základě plné moci Energie - stavební a báňská a.s., resp. Ing. Zdeněk Osner,
CSc., předseda představenstva (viz příloha č. 4.3 Rámcové smlouvy). Sídlem sdruženi a současně
adresou pro doručováni je sídlo generálního ředitelství správce na adrese: Plzeňská 298/276, 151 23
Praha 5 - Motol.

Energie - stavební a báňská a.s.
se sídlem: Vašičkova 3081, 272 04 Kladno
zastoupená: Ing. Zdeňkem Osnerem, CSC., předsedou představenstva
IČO: 45146802
DIČ: CZ45146802
bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., pobočka Kladno
číslo účtu' 1000141/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1399
(dále také ,,první společník", ,,správce" nebo ,,ESB")

Hlavni báňská záchranná stanice Praha a.s.
se sídlem Za opravnou 276/8, 151 23 Praha 5 - Motol
zastoupená: Ing. Františkem Kračkem, předsedou představenstva, a Ing. Vítem Svatým,

členem představenstva
IČO. 49242334
DIČ: CZ49242334
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Kladno
číslo účtu" 27-6099300237/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10675
(dále také ,,druhý společník" nebo .,HBZS")

VOKD Stavby, a.s.
se sídlem: Nákladní 3179/1, Ostrava - Moravská Ostrava
zastoupená. lvem Tvardkem, členem představenstva
IČO: 28570197
DIČ: CZ28570197
bankovní spojeni: Oberbank AG
číslo účtu. 2131105995/8040
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4101
(dále také ,,třetí společník", nebo ,,VOKD")

(dále také ,,Zhotovitel č. 5")

Stránka 4 z 31



l
(Zhotovitel č. 1 - 5 dále společně také jako ,,Zhotovitelé" a jednotlivě jako ,,Zhotoviteľ')

na straně druhé

l (Zhotovitelé a Objednatel dále společně také jen jako ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě také jako
,,Smluvní strana").

Stránka 5 z 31



"l
ČI. 1

Á
W

Účel Rámcové smlouvy

1. Účelem této Rámcové smlouvy je zajištěni zákonné povinnosti Objednatele (řádného plnění
svěřených úkolů) stanovených § 35 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využiti nerostného
bohatství, ve znění pozdějších předpisů (dále též ,,horní zákon"), a § 10 odst. 5 zákona
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších
předpisů (dále též ,,zákon o hornické činnosti"), tedy zajišt'ování nebo likvidace starých důlních
děl (dále též ,,SDD") a opuštěných průzkumných důlních děl (dále též ,,OPDD") včetně jejich
následků, která ohrožuji zákonem .chráněný obecný zájem.

2. Tato Rámcová smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem č. 1 až 5 na základě
výsledků zadávacího řízeni na část 2 veřejné zakázky s názvem ,,Zajišt'ováni nebo likvidace
starých důlních děl 2015 - 2019", evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek 403552 (dále jen
,,Veřejná zakázka"), realizovaného podle § 89 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVZ"), neboť' nabídky Zhotovitele č. 1 až 5 byly
vyhodnoceny jako nejvhodnější.

ČI. 2

f

Postup při zajištěni účelu Rámcové smlouvy

1. V souvislosti se splněním výše uvedené zákonné povinnosti podle článku 1 odst. 1. Rámcové
smlouvy byl vybrán samostatným zadávacím řízením poskytovatel pro výkon generálního dozoru
Objednatele pro posuzováni projektů a plánů zajištěni a likvidace, případně průzkum důlních děl
a pro dozor nad realizaci samotných prací při zabezpečení důlních děl podle této Rámcové
smlouvy (dále jen ,.Generálni dozor Objednatele").

2. Na základě této Rámcové smlouvy budou postupem dle § 92 odst. 2 písm. a) ZVZ uzavřeny
jednotlivé smlouvy o dílo (dále jen ,,Prováděcí smlouvy") na realizaci zabezpečeni příslušného
důlniho díla.

3. Standardizovaný postup realizace Veřejné zakázky bude probíhat následně:

a) Oznámení nezabezpečeného důlniho díla ohrožujÍcÍho zákonem chráněný obecný zájem
externím subjektem (majitel pozemku, obec, fyzická osoba,...) Objednateli.

b) Šetřeni České geologické služby, zda se skutečně jedná o sdd či OPDD.

c) Objednatel vyzve Zhotovitele postupem podle odst. 2. tohoto článku k před|oženi návrhu
na uzavřeni Prováděcí smlouvy (předmětem Prováděcí smlouvy je i zpracováni plánů zajištěni
a likvidace případně průzkumu starých důlnIch děl a opuštěných průzkumných důlních děl
(dále též .,PIán") podle § 6 odst. 2 vyhlášky č. 104/1988 Sb., o hospodárném využíváni
výhradních ložisek, o povolováni a ohlašováni hornické činnosti a ohlašovánI činnosti
prováděné hornickým způsobem. ve znění pozdějších předpisů (dále též ,,vyhláška
o povolováni hornické činnosti"), a v souladu s vyhláškou o hornické činnosti a vyhláškou
č. 52/1997 Sb., kterou se stanovi požadavky k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
a bezpečnosti provozu při likvidaci hlavních důlních děl, ve znění pozdějších předpisů (dále
též ,,vyhláška o bezpečnostních požadavcích"), zpracování projektové dokumentace, která
bude obsahovat soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle cenové
soustavy Urs' a vypořádáni střetů zájmů) a následně uzavře s vybraným Zhotovitelem
Prováděcí smlouvu na plněni předmětu Rámcové smlouvy.

d) Prvním krokem Zhotovitele bude zIskáni souhlasu vlastníků dotčených pozemků se vstupem
na pozemek a souhlas s realizaci prací. V případě nesouhlasu vlastníků dotčených pozemků
se vstupem na pozemek případně nesouhlasem s realizací prací Zhotovitel bezodkladně
informuje Objednatele a zastavuje práce na zpracováni Plánu.

' http://www urspraha.cz.

Stránka 6 z 31

I



' l

l

e) Objednatel vyzve Generálni dozor Objednatele k zahájení prací, jejichž součásti
je i komplexní posouzeni předloženého Plánu a vypracováni stanoviska. V případě
negativního stanoviska vrátí Generálni dozor Objednatele Plán Zhotoviteli k přepracováni.

f) Po schváleni Plánu ze strany Generálního dozoru Objednatele předloží Zhotovitel Plán
Objednateli. V případě negativního stanoviska vrátí Objednatel Plán Zhotoviteli
k přepracováni. Po schválení Plánu ze strany Objednatele Zhotovitel předloží žádost
o povoleni hornické činnosti na příslušný Báňský úřad a následně realizuje plněni předmětu
dÍ|čÍ veřejné zakázky dle této Rámcové smlouvy. O schválení Plánu Objednatelem bude
sepsán zápis o předání a schváleni pIánu zajištěni a likvidace případně průzkumu starých
důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl, jehož součásti bude schválená cena
Prováděcí smlouvy uzavřené podle ČI. 4 této Rámcové smlouvy.

g) Generálni dozor Objednatele provádí kontrolní činnost při provádění prací na zajišt'ováni nebo
likvidaci SDD a OPDD.

h) Po ukončeni prací předložI Zhotovitel Objednateli závěrečnou zprávu o zabezpečeni SOD
nebo OPDD schválenou Generálním dozorem Objednatele (vzor je zveřejněn na internetové
stránce Objednatele: http://www.mzp.cz/cz/dokumenty k zabezpečeni del).

4. V případě nesouhlasu vlastniků dotčených pozemků se vstupem na pozemek. případně
nesouhlasu s realizaci prací zůstává Prováděcí smlouva nebo její část nenaplněna. Zhotoviteli
bude vyplacen pouze honorář za provedené a prokazatelné práce stanovený na základě hodinové
sazby 450,- KČ bez DPH.

5. Při předložení Plánu Objednateli postupem podle odstavce 3 písmeno f) tohoto článku bude
součásti Plánu rovněž:

a) Souhlas vlastníků dotčených pozemků se vstupem na pozemek a souhlas s realizaci prací
a dokumentace k vypořádání střetů zájmů včetně stanovisek správců síti (stanovisko správců
technické infrastruktury):

b) Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (rovněž v elektronické podobě
jako dokument MS Excel verze 2003, nebo vyšší) dle ceníku Urs.

6. Postup realizace veřejné zakázky v případě havárii vyžadujících neodkladné řešeni (zahrnuje
mimořádné situace, intravilány měst a obci, komunikace, vedeni vysokého napětí aj.)
bude probíhat následně:

a) Objednatel vyzve Zhotovitele k předloženi návrhu na uzavřeni Prováděcí smlouvy postupem
podle § 92 odst. 2 písm. a) ZVZ. Zhotovitel obratem předloží Generálnímu dozoru Objednatele
plán postupu prací, včetně maximálni ceny prací, která je stanovena jako cena obvyklá.
Generální dozor Objednatele plán postupu prací včetně ceny posoudí a doporučí jeho
schválení, případně přepracováni.

b) Po schváleni plánu postupu prací ze strany Generálního dozoru Objednatele předloží
Zhotovitel pIán postupu prací Objednateli. v případě negativního stanoviska vráti Objednatel
plán postupu prací Zhotoviteli k přepracováni. Po schválení plánu postupu prací
Objednatelem uzavřou Objednatel s vybraným Zhotovitelem Prováděcí smlouvu na plnění
předmětu Rámcové smlouvy. Zhotovitel zaháji neprodleně realizaci prací a podrobně
je zdokumentuje.

C) Generálni dozor Objednatele provádí kontrolní činnost prováděných prací.

d) Po ukončeni prací předloží Zhotovitel Objednateli závěrečnou zprávu o zabezpečeni SDD
nebo OPDD schválenou Generálním dozorem Objednatele (vzor je zveřejněn na internetové
stránce Objednatele: http://www.mzp.cz/cz/dokumenty k zabezpeceni del).

Postup podle písmena a) tohoto odstavce bude možno realizovat operativně i zápisem z místního
šetřeni tak, aby bylo možné zahájit práce na odstraněni havárie ihned a předešlo se tím prodlení
a havárii většího rozsahu (v případě havárii vyžadujicich bezodkladné řešeni).

Stránka 7 z 31



""l
ČI. 3

Á

W

Předmět Rámcové smlouvy

1. Předmětem této Rámcové smlouvy je v souladu s § 11 ZVZ úprava podmínek týkajicich
se jednotlivých Prováděcích smluv uzavřených mezi Objednatelem a jedním ze Zhotovitelů
č. 1 až 5, který byl vybrán postupem podle či. 4 této Rámcové smlouvy.

2. Dilem se rozumí provedeni zajišt'ováni nebo likvidace, případně průzkum starých důlních děl
a opuštěných průzkumných dúlnich děl včetně jejich následku, která ohrožuji zákonem chráněný
obecný zájem, a to těmito činnostmi:

a) Rekognoskace starých dCňnich děl a opuštěných průzkumných důlních děl dle pokynů
a podkladů odboru geologie Objednatele.

b) Zpracováni plánu zajištěni a likvidace, případně průzkumu starých důlních děl a opuštěných
průzkumných důlních děl podle vyhlášky o povolovánI hornické činnosti a v souladu
s vyhláškou o bezpečnostních požadavcích.

C) Zpracování oceněni nákladů a výkaz výměr dle ceníku Urs' v elektronické (digitálni) formě
jako dokument MS Excel verze 2003, nebo vyšší.

d) Projednáni PIánu s vlastníky (správci, nájemci) dotčených pozemků a vypořádáni střetů zájmů
včetně stanovisek správců síti (stanovisko správců technické infrastruktury).

e) Realizace geologických prací ve smyslu § 2 odst. 1 písmeno e) zákona č. 62/1988 Sb.,
o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o geologických
pracích").

f) Průzkum starých dúlnIch děl a opuštěných průzkumných dúlnich děl v souladu s vyhláškou
o povolováni hornické činnosti, vyhláškou o bezpečnostních požadavcích a zákonem
o hornické činnosti, na základě PIánu zpracovaného báňským projektantem a schváleného
Generálním dozorem Objednatele a Objednatelem.

g) Zabezpečeni starých důlních děl a opuštěných průzkumných důlních děl v souladu
s vyhláškou o povolováni hornické činnosti, vyhláškou o bezpečnostních požadavcích
a zákonem o hornické činnosti, na základě Plánu zpracovaného báňským projektantem
a schváleného Generálním dozorem Objednatele a Objednatelem.

h) Vytvoření závěrečné zprávy o realizaci každého zajištěni nebo likvidace, případně průzkumu
starých důlnIch děl a opuštěných průzkumných důlních děl včetně geodetického zaměřeni
zabezpečených důlních děl (vzor je zveřejněn na internetové stránce Objednatele:
http://www.mzp.cz/cz/dokumenty k zabezpečeni del).

3. Jednotlivá díla budou podrobněji specifikována v Prováděcích smlouvách uzavřených podle
ČI. 4 této Rámcové smlouvy.

ČI. 4

Uzavřeni jednotlivé Prováděcí smlouvy

1. jednotlivé Prováděcí smlouvy na plněni předmětu dle článku 3 této Rámcové smlouvy budou
uzavírány v souladu s § 92 odst. 2 písm. a) ZVZ.

2. Objednatel vybere Zhotovitele pro uzavření jednotlivé Prováděcí smlouvy (jednotlivé dilči veřejné
zakázky) tak, že písemně vyzve k předloženi návrhu na uzavřeni Prováděcí smlouvy vždy toho
Zhotovitele, který se při uzavíráni Rámcové smlouvy umístil jako první v pořadí: odmítne-li tento
Zhotovitel návrh předložit, vyzve Objednatel Zhotovitele, který se při uzavÍrání Rámcové smlouvy

' http://www.urspraha.cz.

Stránka 8 z 31



" " ,l

,l

umístil jako další v pořadí: obdobným způsobem postupuje Objednatel až do doby, kdy vyzve
Zhotovitele, který se při uzavíráni Rámcové smlouvy umístil jako poslední v pořadí a který není
oprávněn odmítnout . návrh Prováděcí smlouvy předložit. Pokud by Zhotovitel, který
se při uzavíráni Rámcové smlouvy umístil jako poslední v pořadí, odmítl návrh Prováděcí smlouvy
předložit, jedná se o podstatné porušení této Rámcové smlouvy podle článku 13 této Rámcové
smlouvy.

3. Obsahem písemné výzvy k předložení návrhu na uzavřeni Prováděcí smlouvy musí být alespoň:

a) číslo výzvy;

b) identifikační údaje Objednatele:

C) vymezeni a popis požadovaného plněni;

d) doba a místo plněni, termíny pro poskytnuti plnění:

e) lhůta, způsob a místo podání nabídky na uzavřeni Prováděcí smlouvy;

f) podpis oprávněné osoby.

4. Lhůta k podáni návrhu na uzavřeni Prováděcí smlouvy činí pět pracovních dnů (v případě havárii
tři pracovni dny) ode dne odeslánI písemné výzvy Objednatele.

5. Skutečnost, že se Zhotovitelem nebyla po určitou dobu uzavřena žádná Prováděcí smlouva.
nezpůsobuje zánik této Rámcové smlouvy.

ČI. 5

Cena

1. Celková částka za realizaci plnění na základě této Rámcové smlouvy a Prováděcích smluv
po dobu trvání této Rámcové smlouvy nepřesáhne částku 75 000 000,- KČ bez daně z přidané
hodnoty (dále jen ,,DPH"). dph ve výši 21 procent činí 15 750 000,- KČ. Celková částka tak činí
90 750 000,- Kč s DPH. V případě, že v době trvání Rámcové smlouvy dojde ke změně zákonné
výše DPH, budou ceny uvedené v tomto článku upraveny odpovidajÍcÍm způsobem v závislosti
na zákonné výši odvodu.

2. Cena za provedeni díla Zhotovitelem dle Prováděcí smlouvy bude určena s uplatněním slevy vůči
Cenové soustavě Urs' jako celku. dle specifikace (cenová nabídka Zhotovitelů) v jednotlivých
přílohách č. 1.1. 1.2. 1.3, 1.4 a 1.5 této Rámcové smlouvy.

3. výkaz výměr zpracovaný dle ceníku Urs', včetně uplatněné slevy vůči tomuto ceníku, ve svých
jednotlivých položkách již bude zahrnovat veškeré inženýrské práce spojené s realizaci jednotlivé
dÍ|čÍ veřejné zakázky realizované na základě Prováděcí smlouvy (např. zpracováni Plánu, vedeni
provozní dokumentace, autorský a geotechnický dozor, koordinační činnost, činnost závodního,
vyřízeni veškerých požadovaných střetů a povolenI hornické činnosti apod.), dále také dopravu
a ubytování pracovníků. Tyto činnosti proto není možné ve výkazu znovu uvádět. V případě,
že některá položka a její cena není součásti cenové soustavy Urs', je tato cena stanovena jako
cena obvyklá, schválená Generálním dozorem Objednatele.

4. Stanovená cena je nepřekročitelná. V ceně prací dle Prováděcích smluv jsou zahrnuty veškeré
a konečné náklady spojené se zabezpečením zajišt'ováni nebo likvidace starých dulnich děl
a opuštěných průzkumných důlních děl včetně jejich následků, která ohrožuji zákonem chráněný
obecný zájem na celém území České republiky. Zhotovitel je vždy povinen předložit příslušné
doklady prokazujici výši těchto výdaju.

' http://www.urspraha.cz.
' http://www.urspraha.cz.
' http://www.urspraha.cz.

Stránka 9 z 31



l '
ČI. 6

Platební podmínky

1. Úhrada Odměny bude Objednatelem provedena na základě daňového dokladu (dále jen
,,faktura") vystaveného Zhotovitelem a doručeného po předáni plněni Objednateli. Faktura bude
obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, (jedná se především o označeni faktury a její číslo, obchodní firmu/název,
sídlo a IČO Zhotovitele, předmět Prováděcí smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku
bez/včetně DPH), a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura
bude označena evidenčním číslem příslušné Prováděcí smlouvy přiděleným z Centrálni evidence
smluv.

2. Faktura bude vystavena se splatnosti 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli,
přičemž za datum úhrady se považuje datum, kdy byla částka odepsána z účtu Objednatele
ve prospěch účtu Zhotovitele. Poslední faktura musí být Objednateli doručena nejpozději
do 15. 12. daného kalendářního roku, aby mohla být proplacena v tomtéž kalendářním roce.
V případě nedodrženi tohoto terminu bude faktura proplacena až v roce nás|edujÍcÍm.

3. Faktura musí být Objednateli doručena v písemné formě doporučenou zásilkou, kurýrem nebo
osobně do podatelny Objednatele.

4. Faktura bude vystavena Zhotovitelem vždy až po dňčim nebo konečném převzetí předmětu plněni
Objednatelem (ČI. 11 této Rámcové smlouvy). Nedílnou přílohou faktury bude Zápis, zjišt'ovaci
protokol k fakturaci (vzor je zveřejněn na internetové stránce Objednatele:
http://www.mzp.cz/cz/dokumenty k zabezpečeni del) a soupis prací.

5. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo přílohy nebo v ni nebudou správně
uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě její splatnosti Zhotoviteli s uvedením
chybějicich náležitostI nebo nesprávných údajů. v takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti
a nová lhůta splatnosti počne běžet až doručením opraveného daňového dokladu Objednateli.
V takovém případě není Objednatel v prodlení s placením daňového dokladu.

6. Částka uvedená na faktuře bude zaplacena bezhotovostním převodem na bankovní účet
Zhotovitele.

7. Objednatel neposkytuje žádné zálohové platby.

ČI. 7

i
i

Povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen zahájit realizaci díla bezodkladně po podpisu Prováděcí smlouvy a provést
dílo jako celek na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době a na smluveném místě
v souladu s Rámcovou smlouvou a příslušnou Prováděcí smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen realizovat práce dle pokynů Objednatele a v souladu s jeho zájmy. Zhotovitel
je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost jeho pokynů
k provedeni díla.

3. Zhotovitel je povinen pověřit plněním závazků z této Rámcové smlouvy pouze
ty své zaměstnance, kteří jsou k tomu odborně způsobili. Zhotovitel je povinen splňovat technické
kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3 písm. c) zvz, jak jsou stanoveny v bodu 5.3.2
zadávací dokumentace k Veřejné zakázce po celou dobu účinnosti této Rámcové smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech. o nichž se dozvěděl
v souvislosti s realizováním prací pro Objednatele. Objednatel však dává souhlas s tím,
aby Zhotovitel uváděl práce realizované na základě této Rámcové smlouvy jako svoji referenci,
a to v rozsahu název Objednatele, kontaktní osoba, obecný popis realizovaných prací, jejich

Stránka 10 z 31



l
finanční objem, pokud je to nezbytné, a doba jejich poskytováni. Objednatel se zavazuje vystavit
Zhotoviteli o těchto pracích osvědčení pro účely § 56 odst. 3 písm. a) ZVZ.

5. Zhotovlte| odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním prací.
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou Objednateli i tehdy, byla-li škoda způsobena jeho
zástupcem nebo jeho zaměstnancem,

6. Zhotovitel je povinen být po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy pojištěn proti škodám
způsobeným jeho činnosti či nečinnosti, a to minimálně ve výši pojistného plněni 25 000 000,-
KČ bez DPH. Při vzniku pojistné události zabezpečuje ihned po jejím vzniku veškeré úkony vůči
pojistiteli Zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli
veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. Zhotovitel se zavazuje předložit na vyžádání
Objednateli originál pojistné smlouvy k nahlédnuti nejpozději do 10 kalendářních dnů od nabyti
účinnosti Rámcové smlouvy, Objednatel má právo si pořídit z této pojistné smlouvy kopie.

7. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy zabezpečený výkon báňské
záchranné služby dle § 7 zákona o hornické činnosti.

8. Zhotovitel je podle ustanoveni § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží
nebo služeb z veřejných výdajů.

9. Zhotovitel je povinen být po celou dobu platnosti Rámcové smlouvy s Objednatelem v kontaktu
prostřednictvím e-mailu a mobilniho telefonu. Tyto kontaktní údaje odpovědného pracovníka
Zhotovitele jsou závazně uvedeny v jednotlivých přílohách č. 1.1, 1.2, 1,3, 1.4 a 1.5 této Rámcové
smlouvy. Případné změny je Zhotovitel povinen Objednateli neprodleně oznámit průkazným
způsobem a taková změna nevyžaduje uzavřeni dodatku k této Rámcové smlouvě.

10. Pokud Zhotovitel prokázal v zadávacím řízeni, na jehož základě byla uzavřena tato Rámcová
smlouva, splněni části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, musí tento subdodavatel plnit
tu část prací, jež prokazoval za Zhotovitele. jakákoliv změna v osobě takového subdodavatele
Zhotovitele je možná pouze za předpokladu doloženi příslušné části kvalifikace obdobným
způsobem novým subdodavatelem a po předchozím písemném souhlasu Objednatele.

11. Zhotovitel je povinen v souladu s právními předpisy, Rámcovou Smlouvou a příslušnou Prováděcí
smlouvou umožnit výkon kontrdních činnosti Generálního dozoru Objednatele (či. 9 této Rámcové
smlouvy), Objednatele (ČI. 10 této Rámcové smlouvy), orgánů státní kontroly, popř. jiných orgánů
a osob k tomu oprávněných, a poskytnout jim součinnost a přijmout případné následné účinné
opatřeni.

12. Zhotovitel nesmí postoupit svá práva a povinnosti z této Rámcové smlouvy nebo z Prováděcích
smluv jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

13. Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni podáni žádosti o povoleni hornické činnosti mít zajištěno
písemné povoleni vstupu na místo výkonu prací od vlastníka pozemku. Po ukončeni prací
je Zhotovitel povinen zajistit písemné předáni pozemku zpět jeho vlastníkovi, a to nejpozději jeden
den před potvrzením Zápisu Generálním dozorem Objednatele.

14. Zhotovitel je povinen zabezpečit řádné zajištěni místa výkonu prací v souladu s právními předpisy,

15, Zhotovitel je povinen odstranit zařízeni a vyklidit místo výkonu prací nejpozději ke dni potvrzeni
Zápisu Generálním dozorem Objednatele.

16. Zhotovitel předloží Objednateli seznam subdodavatelů podle § 147a odst. 1 písm. C) ZVZ
nejpozději do 60 dnů od splněni Prováděcí smlouvy, nebo do 28. února následujiciho
kalendářního roku v případě, že plněni Prováděcí smlouvy přesahuje jeden kalendářní rok.

17. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním Rámcové smlouvy a Prováděcích smluv
v souladu s platnými právními předpisy.

Stránka 11 z 31
1



r ČI. 8

(
Povinnosti Objednatele

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace,
označit potřebné skutečnosti, předložit mu veškeré listinné materiály potřebné k řádné realizaci
prací podle této Rámcové smlouvy a poskytnout mu potřebnou součinnost.

ČI. 9

Provozní deník a Generálni dozor Objednatele

1. Zhotovitel se zavazuje vést provozní deník. Do deníku bude pověřený zaměstnanec Zhotovitele
pravidelně provádět záznamy o všech skutečnostech rozhodných pro plněni Rámcové smlouvy
a Prováděcí smlouvy. Zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, splněni
sjednaných termínů, záznam o zdůvodněni případných odchylek od projektu odsouhlasených
Objednatelem, údaje nutné pro posouzeni prací orgánem státní správy, údaje o vykonaných
zkouškách a kontrole díla Objednatelem v určitém stupni jeho provádění. Zápisy bude potvrzovat
Generálni dozor Objednatele.

2. Na první straně deníku budou uvedeni zástupci Zhotovitele, kteří jsou oprávněni činit do něho
zápisy a potvrzovat je. Dojde-li k rozporu mezi požadavky takto zapsanými, budou tyto řešeny
v přiměřené lhůtě dohodou Smluvních stran tak, aby nedošlo k prodlení v konečném terminu
předáni díla. O těchto skutečnostech musí být neprodleně informován Objednatel. K zápisům
do deníku je kdykoliv oprávněn také Generálni dozor Objednatele.

3. Během pracovni doby Zhotovitele musí být deník na lokalitě trvale přístupný oprávněným osobám.

4. Denní záznamy podepisuje pověřený pracovník Zhotovitele nebo jeho zástupce v ten den, kdy
byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. výjimečně
muže být zápis proveden v následujícím pracovním dnu.

5. Kromě Objednatele a Generálního dozoru Objednatele mohou provádět záznamy v deníku orgány
státní kontroly, popř. jiné orgány a osoby k tomu oprávněné.

6. Generálni dozor Objednatele sleduje zejména, zda jsou práce prováděny účelně a efektivně
v souladu s Rámcovou smlouvou, Prováděcí smlouvou a projektem (plánem zajištěni), podle
technických norem, právních předpisů a příslušného rozhodnuti orgánu štátni správy.
Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorni zástupce Zhotovitele a provede zápis
do provozního deníku. Rozsah kontro|ni činnosti výkonu Generálního dozoru Objednatele
je předmětem samostatné smlouvy mezi Objednatelem a vykonavatelem Generálního dozoru
Objednatele.

ČI. 10

Kontrola plněni Veřejné zakázky

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni díla v celém rozsahu a průběhu činnosti Zhotovitele
z hlediska kvality díla, bezpečnosti práce, dodržováni technické dokumentace, harmonogramu
prací a udržováni pořádku. Kontrolu provádí Objednatel prostřednictvím svých zástupců. Náklady
spojené s činnosti těchto zástupců nese Objednatel.

2. Všechny zjištěné nedostatky zapsané v provozním deníku je Zhotovitel povinen napravit v souladu
s Rámcovou smlouvou a Prováděcí smlouvou. Připomínky dotýkající se bezpečného provozu
zařízeni a bezpečnosti pracujících bude Zhotovitel respektovat okamžitě.

3. Kontroly prováděné v průběhu prováděni díla nezbavuji Zhotovitele odpovědnosti z plněni
smluvních povinnosti.

Stránka 12 z 31



r

4. jako vstupní informaci kontroly předloží Zhotovitel na základě vyžádáni písemnou zprávu v tomto
členěni:

a) Srovnáni časového a finančního harmonogramu prací,

b) Stručná charakteristika lokality,

C) Přehledné a výstižné informace k aktuálnímu stavu prací (zejména tabulky, grafy, mapy,
komentáře),

d) Rozsah provedených prací v období od posledního kontro|ního dne, včetně plánovaných
a vynaložených nákladů v členěni podle jednotlivých důlních děl,

e) Případné odchylky od věcného, časového a finančního plánu prací, návrhy na optimalizaci
dalšího postupu s předpokládanými dopady,

f) Plánované práce na další období (technicky, časově, finančně),

g) případný návrh opatřeni, resp. požadavku k orgánům státní správy (změny či doplněni
rozhodnuti apod.),

h) případný návrh opatřeni, resp. požadavků k Objednateli.

5. Postup při kontrole konstrukci, které budou dalším postupem zakryty, bude stanoven Generálním
dozorem Objednatele podle konkrétni situace.

ČI. 11

Předáni a převzetí díla

1. K předáni dokončeného předmětu plněni Zhotovitel připraví Zápis, který bude potvrzen
Generálním dozorem Objednatele a následně oběma Smluvními stranami při předání a převzetí
předmětu plněni. Zápis bude zahrnovat název a technický popis předmětu plněni, způsob
předáni, výsledek předáni, soupis zjištěných vad, ujednání o opatřeních a lhůtách k jejich
odstraněni, soupis dodatečně požadovaných prací, způsob a termín jejich zajištěni. Předáni
a převzetí předmětu plněni proběhne v místě plněni nebo v sidle Objednatele.

2. Objednatel je oprávněn předmět plněni odmítnout převzít, pokud má předmět plněni vady.
Důvody odmítnuti převzetí předmětu plněni budou uvedeny v Zápisu.

3. Objednatel je oprávněn převzít částečné plněni, pokud tak učiní, tato skutečnost se uvede
v Zápisu. Zhotovitel je povinen dodat či provést zbývající část předmětu plnění a předat
ji Objednateli nejpozději ve sjednané lhůtě.

4. V případě, že Objednatel předmět plněni neodmítne převzít, ačkoli k tomu byl oprávněn,
je Zhotovitel povinen odstranit zjištěné drobné nedostatky nejpozději do 15 dnů od převzetí
předmětu plněni, pokud se v Zápisu nestanoví jiná lhůta. Do Zápisu se rovněž uvede soupis
těchto nedostatků, informace o způsobu jejich odstranění bude doplněna do Zápisu.

5. Při předáni předmětu plněni předá Zhotovitel Objednateli i veškeré doklady a dokumenty, které
se k předmětu plněni vztahuji. Tyto dokumenty budou součásti závěrečné zprávy o výsledcích
dokončeného předmětu plněni v tištěné podobě ve dvou vyhotoveních a na nosiči CD (včetně
všech příloh). Obsah a forma závěrečné zprávy musí odpovídat vzoru závěrečné zprávy
zveřejněnému na internetové stránce Objednatele.

ČI. 12

Záruční podmínky, odpovědnost za vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předáni a převzetí, a dále odpovídá za vady
díla zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost). Dílo má vady, jestliže neodpovídá
výsledku určenému v Rámcové smlouvě a jednotlivé Prováděcí smlouvě.

Stránka 13 z 31



2. Záruční lhůta na dílo se sjednává v délce 36 měsíců a počíná běžet předáním díla. Záruční lhůta
neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které
Zhotovitel odpovídá. ·

[

3. Objednatel je povinen vady stavebních prací písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného
odkladu po jejich zjištěni. v reklamaci Objednatel vady popíše a uvede, jakým způsobem
požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat bud' odstraněni vady opravou, je-li

Á vada opravitelná, pokud není, pak odstranění vady dodáním náhradního plnění anebo přiměřenou
slevou z ceny díla, Uhradil-li Objednatel cenu před uplatněním reklamace, bude požadovat
vráceni platby ceny do výše slevy nebo v případě odstoupeni její plnou výši spolu s úrokem
ve výši 0,1 % denně z vracené částky, a to od okamžiku zaplaceni ceny do doby vrácení ceny.

l
4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná

Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 pracovních dnů po obdrženi reklamace písemně oznámit
Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to. že reklamaci
Objednatele uznává. Vždy však Zhotovitel musí písemně sdělit, v jakém terminu nastoupí
k odstranění vadly. Toto sdělení musí Zhotovitel odeslat nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne
obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.
Nestanoví-li Zhotovitel uvedený termín, platí lhůta 15 dnů ode dne obdržení reklamace. jestliže
Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit
a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace. Objednatel
je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přistup do prostor nezbytných pro odstranění vady
a vytvořit podmínky pro její odstranění. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení s terminem
nastoupeni na odstraněni vady, ani s termínem pro odstraněni vady. Náklady na odstraněni
reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu ve věci.

6. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstraněni reklamované vady do 15 pracovních dnů po obdrženi
reklamace nebo v dohodnutém terminu, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli
Zhotovitel. Lhůtu pro odstraněni reklamovaných vad sjednají obě Smluvní strany podle povahy
a rozsahu reklamované vady, Nedojde-li mezi oběma Smluvními stranami k dohodě o termínu
odstraněni reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději
do 30 pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace Objednatelem. Lhůtu pro odstraněni
reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají obě Smluvní strany podle
povahy a rozsahu reklamované vady.

7. O odstraněni reklamované vady sepíši Smluvní strany protokol, ve kterém Objednatel potvrdí
odstraněni vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

8. Nebyla-li do okamžiku uplatnění reklamace uhrazena celá cena plnění dle příslušné Prováděcí
smlouvy, pak Objednatel:

a) Není v prodlení s úhradou ceny až do vyřešení reklamace,

b) Není povinen platit cenu ve výši odpovidajici jeho nároku na slevu, jestliže reklamace bude
vyřešena poskytnutím slevy z ceny.

9. Vedle nároků z odpovědnosti za vady má Objednatel nárok na náhradu škody. jakož i na smluvní
pokutu.

ČI. 13

Podstatné porušeni Rámcové smlouvy a smluvní pokuty

1. Za podstatné porušeni této Rámcové smlouvy se považuje zejména

a) Prodlení Zhotovitele se splněním smluvních termínů;

Stránka 14 z 31



Á'

b) Opakovaně nízká kvalita poskytovaného plněni, na kterou byl Zhotovitel Objednatelem
již písemně upozorněn;

C) Opakovaně špatné vyúčtováni poskytnutého plněnI;

i

d) Neplněni povinnosti stanovené podle ČI. 7 odst. 3 této Rámcové smlouvy (technické
kvalifikační předpoklady), pokud Zhotovitel do 10 pracovních dnů nezajistí nápravu;

e) Porušení povinnosti mlčenlivosti Zhotovitele podle ČI. 7 odst. 4 této Rámcové smlouvy;

f) Neplněni povinnosti stanovené podle ČI. 7 odst. 6 této Rámcové smlouvy (pojištěni proti
škodám způsobeným činnosti či nečinnosti);

g) Neplnění povinnosti stanovené podle ČI. 7 odst. 7 této Rámcové smlouvy (zabezpečeni
výkonu báňské záchranné služby);

h) Změna v osobě subdodavatele Zhotovitele bez souhlasu Objednatele (ČI. 7 odst. 10 této
Rámcové smlouvy);

i) Odmítnuti (nepředloženi) předložení návrh u na uzavřeni Prováděcí smlouvy;

j) Jestliže Objednatel zjisti, že Zhotovitel:

- nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chováni
nebo jednání kohokoliv, at' již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo
nepřímo, v zadávacím řízeni nebo při provádění Rámcové či Prováděcí smlouvy;
nebo

- zkresloval skutečnosti za účelem ovlivněni zadávacího řízeni nebo prováděni
Rámcové či Prováděcí smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užiti podvodných
praktik k potlačení a sníženi výhod volné a otevřené soutěže.

2. V případě podstatného porušeni Rámcové smlouvy uvedeného v odst. 1 tohoto článku
či Prováděcí smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,-
kč za každý jednotlivý případ porušeni.

3 Bude-li Zhotovitel v prodlenI se splněním terminu dokončeni díla sjednaného v Prováděcí smlouvě
z důvodu na své straně, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla
za každý i započatý den prodlení.

4. V případě prodlení s úhradou svého peněžitého závazku se Objednatel zavazuje uhradit
Zhotoviteli úrok z prodlení z ceny za provedeni díla uvedené v ČI. 2 příslušné Prováděcí smlouvy
podle nařízeni vlády č. 351/2013 Sb., ze dne 16, října 2013, kterým se určuje výše úroků
z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravuji některé otázky
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

5. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v Zápise v dohodnutém terminu, zaplatí
Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý nedodělek nebo vadu, u niž je v prodlení,
za každý i započatý den prodlení.

6: V případě porušeni povinnosti uvedené v ČI. 15 odst. 4 Rámcové smlouvy se Zhotovitel zavazuje
Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.

7. Smluvní pokuta je splatná do 15 kalendářních dni ode dne doručeni písemné výzvy k zaplacení
smluvní pokuty.

8. Uplatněním jakékoli smluvní pokuty není nijak dotčen nárok na náhradu vzniklé škody v celém
rozsahu způsobené škody.

Stránka 15 z 31



Čl.14

· Platnost a účinnost Rámcové smlouvy

1. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními
stranami a je uzavřena na dobu čtyř let ode dne nabyti účinnosti této Rámcové smlouvy nebo
do vyčerpáni celkové částky dle ČI. 5 odst. 1 Rámcové smlouvy. Ukončením této Rámcové
smlouvy není dotčena platnost ani účinnost jednotlivých Prováděcích smluv uzavřených před
uplynutím této doby.

2 Objednatel je oprávněn tuto Rámcovou smlouvu vypovědět i bez uvedeni důvodů písemnou
výpovědi, avšak pouze vůči všém Zhotovitelům současně. Délka výpovědní doby činí 1 měsíc
a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujiciho po doručení výpovědi

l poslednímu Zhotoviteli.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy nebo od Prováděcí smlouvy
v případě:

a) Podstatného porušeni smluvních povinnosti Zhotovitele;

b) Porušeni nepodstatných smluvních povinnosti Zhotovitele, jestliže Zhotovitel nesplní svoji
povinnost ani v dodatečné lhůtě, která nesmí být kratší než 30 kalendářních dni;

c) Ze je Zhotovitel v likvidaci nebo že vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo
vydáno rozhodnuti o úpadku, nebo insolvenčni návrh byl zamítnut proto, že majetek
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízeni, nebo byl konkurs zrušen proto,
že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních
právních předpisů:

d) Ze Objednatel zjisti, že příslušný Zhotovitel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával
nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, at' již státního úředníka nebo
někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízeni nebo při prováděni Rámcové nebo
Prováděcí smlouvy;

e) Že Objednatel zjisti, že příslušný Zhotovitel zkresloval skutečnosti za účelem ovlivněni
zadávacího řízeni nebo prováděni Rámcové či Prováděcí smlouvy ke škodě Objednatele,
včetně užiti podvodných praktik k potlačeni a sníženi výhod volné a otevřené soutěže.

4. Objednatel je dále od této Rámcové smlouvy nebo od Prováděcí smlouvy oprávněn odstoupit
bez jakýchkoliv sankci v případě vládního zásahu či kráceni finančních prostředků na nápravu
škod na životním prostředí způsobených dobýváním výhradních i nevyhrazených ložisek určených
příslušným usnesením vlády na úhradu likvidace starých důlních děl a opuštěných průzkumných
důlních děl. Objednatel prohlašuje, že informaci o vládním zásahu či kráceni finančních
prostředků (viz výše) oznámi Zhotoviteli do 10 dnů po obdrženi příslušné informace.

5. Zhotovitel může od této Rámcové smlouvy nebo Prováděcí smlouvy odstoupit, neposkytuje-li
mu Objednatel potřebnou součinnost, nebo pokud je Objednatel v prodlení s plněním svých
peněžitých závazků vůči Zhotoviteli.

6. Za důvod odstoupeni od Rámcové smlouvy a Prováděcí smlouvy jsou považovány také okolnosti
. plynoucí z důsledků vyšší moci.

7. Odstoupeni od Rámcové smlouvy a Prováděcí smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné.

ČI. 15

Ustanoveni závěrečná

1. Tato Rámcová smlouva a práva a povinnosti z ni vyplývající se řidl českým právem. Práva
a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Rámcovou smlouvou, se řidl
Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

Stránka 16 z 31



2. Tato Rámcová smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných dodatků
podepsaných všemi Smluvními stranami. Toto neplatí pro změnu odpovědných pracovníků
Zhotovitele.

3. Veškerá komunikace na základě této Rámcové smlouvy je činěna písemně, není-li touto
Rámcovou smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické
podobě prostřednictvím datových schránek, doporučené pošty, e-mailu nebo faxu na adresy, které
si Smluvní strany sdělí. Písemná komunikace prostřednictvím doporučené pošty se bude
považovat za řádně doručenou dnem, kdy je druhá Smluvní strana převezme od poštovního
doručovatele. NeučinI-li tak, pak se považuje písemná komunikace dle této Rámcové smlouvy
za doručenou patnáctého dne od.podáni písemné zprávy či dokumentu k poštovni přepravě.

4. Zhotovitel předloží Objednateli seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele. jimž
za plněni subdodávky uhradil vÍce než 10 % z celkové ceny dilči veřejné zakázky nebo z části
ceny veřejné zakázky uhrazené Objednatelem Zhotoviteli v jednom kalendářním roce, pokud
doba plnění přesahuje 1 rok. Zhotovitel předloží seznam subdodavatelů nejpozději do 60 dnů
od splnění Rámcové nebo Prováděcí smlouvy nebo do 28. února následujiciho kalendářního roku
v případě, že plnění Rámcové nebo Prováděcí smlouvy přesahuje 1 rok. Má-li subdodavatel formu
akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcii, jejichž souhrnná jmenovitá
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení
seznamu subdodavatelů.

5. Rámcová smlouva se uzavírá v sedmi vyhotoveních, s platnosti originálu, přičemž každý
Zhotovitel obdrží jedno vyhotoveni a Objednatel obdrží dvě vyhotovení.

6. Smluvní strany na sebe přebÍrají nebezpečí změny okolnosti v souvislosti s právy a povinnostmi
Smluvních stran vzniklými na základě této Rámcové smlouvy. Smluvní strany vylučuji uplatněni
ustanoveni § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto
Rámcovou smlouvou.

Přílohy Rámcové smlouvy:

1. Identifikační údaje a cenové nabídky Zhotovitelů:

1.1 Identifikační údaje a cenová nabídka Zhotovitele č. 1

1.2 Identifikační údaje a cenová nabídka Zhotovitele č. 2

1.3 Identifikační údaje a cenová nabídka Zhotovitele č. 3

1.4 Identifikační údaje a cenová nabídka Zhotovitele č. 4

1.5 Identifikační údaje a cenová nabídka Zhotovitele č. 5

2. Vzor Prováděcí smlouvy:

2.1 Prováděcí smlouva - standardizovaný postup

2.2 Prováděcí smlouva - havarijní postup

3. Kopie výpisů z obchodního rejstříku:

3.1. Zhotovitele č. 1

3.2. Zhotovitele č. 2

3.3. Zhotovitele č. 3

Stránka 17 z 31



P

'. , 3.4. Zhotovitele č. 4
r'

3.5. Zhotovitele č. 5 "

4. Smlouvy o sdruženi, plné moci

4.1. Smlouva o společnosti s názvem ,,SDD - oblast 2" a plná moc k zastupování účastníků
sdruženi pro vedoucího společníka GSP s.r.o. - Zhotovitel č. 1

4.2. Smlouva o společnosti s názvem ,,Likvidace SDD - PKŮ " AZS + GIS " KR - Oblast 2"
a plná moc k zastupováni (ičastníků sdružení pro vedoucího společníka palivový kombinát
Ústi, státní podnik - Zhotovitel č. 3.

r
:

4.3. Smlouva o společnosti s názvem ,ESB - HBZS - VOKD Stará důlní díla - Oblast 2" a plná
moc k zastupováni účastníků sdruženi pro správce společnosti společnost Energie -
stavební a báňská a.s. - Zhotovitel č. 5

Smluvní strany po přečtení této Smlouvy potvrzují, Že její obsah a práva a povinnosti odpovídájí
jejich pravé, vážné a svobodné vůli, a Že Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání. Na
důkaz toho připojují své podpisy. Smluvní strany tímto potvrzují převzetí příslušného počtu
vyhotovení této Smlouvy.

Objednatel Zhotovitel č. 1

2(/ a/ 2q ď l" "\
V Praze dne . .

'Česká republika - Ministerstvo životního
prostředí

Ing. Vladimir Dolejský, Ph.D., náměstek
pro řízeni sekce ochrany přírody a krajiny

V dne (Ľ ·A'\. QmC

správce společnosti
,,SDD - oblast 2"

Zhotovitel č. 2

V dnejb~'/j "
6/ "

mg Zdeněk Adamec, Ph.D.
. " " předseda představenstva

GEMEC - UNION a.s.

Stránka 18 z 31



.l ,

l Zhotovitel č. 3

V cine4E RZ »tj"
Tl
ec

Ing etr Lenc
ředitel stá Iho podniku PKŮ
vedoucí polečník Sdruženi

,,Likvidace SDD - PKŮ + AZS " GIS + KR - Oblast 2"

Zhotovitel č. 4

V ŘÁL€ ' ,dne Iq ,I!. 1Ri("

předsedá představ2nstva

Uf'GEO as

V č'c1A\tiE \A'1J"

člen představenstva
UNIGEO a.s.

Zhotovitel č. 5

V d,, _1 2_ 11- 2015

Ing. Zde k sner, CSc.,
předs a představenstva

Energie stavební a báňská a.s.
správce společnosti

,,ESB - HBZS - VOKD Stará důlní díla - Oblast 2"

Stránka 19 z 31


